
OBTENGA AHORROS ENERGÉTICOS GRATIS

¿Cómo califico?
Si recibe beneficios de SNAP, Programa de Seguro de Salud Infantil (CHIP), 
Ingreso Suplementario de Seguro Social o si sus ingresos están dentro de 
este rango, podría calificar.

El ahorro de energía y los servicios dependen del tipo de aire acondicionado 
y calefacción de su casa. Puede calificar para las siguientes medidas:

• Reemplazo del aire evaporativo 
• Multcontactos avanzados 
• Iluminación LED  
• Termostatos inteligentes  
• Aislamiento del ático 
• Sellado contra el aire 
• Sellado de ductos 
• Aislamiento de tanque y tubería del calentador de agua 
• Cabezas de regadera de alta eficiencia 
• Aireadores de alta eficiencia para las llaves de agua

Programa de (ingresos calificados) EnergySaver de Nuevo México le puede ayudar a reducir el costo 
mensual de electricidad y hacer su casa más cómoda... ¡todo sin costo alguno para usted!

AUMENTO POR CADA 
MIEMBRO ADICIONAL

INGRESOS 

ANUALES

NÚMERO DE 
MIEMBROS DE  

LA FAMILIA

$25,760 

$34,840 

$43,920 

$53,000 

$62,080 

$71,160 

$80,240 

$89,320 

$9,080

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8

OBTENGA AHORROS ENERGÉTICOS GRATIS

¡Comuníquese con EnergyWorks al (575) 524-2300 para hacer una cita!

¿Dudas o preguntas? 
Si tiene alguna duda o pregunta, llame a la línea de Eficiencia Energética de 
El Paso Electric al (575) 523-3533. 


