

Programa de (ingresos calificados) EnergySaver de Nuevo México le puede ayudar a reducir el costo mensual de electricidad y hacer su casa más cómoda... ¡todo sin costo alguno para usted!

¿Cómo califico?

Si recibe beneficios de SNAP, Programa de Seguro de Salud Infantil (CHIP), Ingreso Suplementario de Seguro Social o si sus ingresos están dentro de este rango, podría calificar.

El ahorro de energía y los servicios dependen del tipo de aire acondicionado y calefacción de su casa. Puede calificar para las siguientes medidas:

- Reemplazo del aire evaporativo
- Multcontactos avanzados
- Iluminación LED
- Termostatos inteligentes
- Aislamiento del ático
- Sellado contra el aire
- Sellado de ductos
- Aislamiento de tanque y tubería del calentador de agua
- Cabezas de regadera de alta eficiencia
- Aireadores de alta eficiencia para las llaves de agua

NÚMERO DE MIEMBROS DE LA FAMILIA	INGRESOS ANUALES
1	\$25,760
2	\$34,840
3	\$43,920
4	\$53,000
5	^{\$} 62,080
6	^{\$} 71,160
7	\$80,240
8	\$89,320
AUMENTO POR CADA MIEMBRO ADICIONAL	\$9,080

¡Comuníquese con EnergyWorks al (575) 524-2300 para hacer una cita!

¿Dudas o preguntas?

Si tiene alguna duda o pregunta, llame a la línea de Eficiencia Energética de El Paso Electric al **(575) 523-3533**.